UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 182  /QĐ-UBND        Tuyên Quang, ngày  29   tháng 5 năm 2019.

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc phê duyệt kế hoạch thu, chi

tiền dịch vụ môi trường rừng năm 2019

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

  Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

  Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài chính quy

định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2017/NQ-HĐND ngày 06/12/2017 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Tuyên Quang khóa XVIII, kỳ họp thứ 5 ban hành Quy định chế độ chi

công tác phí, chế độ chi hội nghị, chế độ chi tiếp khách áp dụng trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-UBND ngày 20/5/2013 của Ủy ban nhân dân

tỉnh phê duyệt hệ số K (tạm thời) làm cơ sở cho việc tính toán mức tiền chi trả dịch

vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Báo cáo số

168/BC-SNN ngày 21/5/2019 về kết quả thẩm định kế hoạch thu, chi tiền dịch vụ

môi trường rừng và kinh phí hoạt động của Quỹ bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Tuyên

Quang  năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch thu, chi tiền dịch vụ môi trường rừng năm 2019,

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, cụ thể như sau:

1. Kế hoạch thu: 16.650.648.693 đồng, trong đó:

- Thu từ cơ sở sản xuất thủy điện (Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng Việt Nam

điều phối): 15.658.173.885 đồng.

 2

- Thu từ cơ sở sản xuất và cung ứng nước sạch nội tỉnh (Công ty Cổ phần Cấp

thoát nước Tuyên Quang): 390.624.000 đồng.

- Thu lãi tiền gửi năm 2018: 8.959.338 đồng.

- Kinh phí dự phòng năm 2018 (chưa sử dụng): 501.113.358 đồng.

- Kinh phí hoạt động của Quỹ năm 2018 còn tồn chưa sử dụng: 91.778.112

đồng.

 . Kế hoạch chi: 16.650.648.693 đồng, trong đó:

a) Chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng cho bên cung ứng dịch vụ môi trường

rừng lưu vực Sông Gâm (gồm: Lưu vực Nhà máy thủy điện Tuyên Quang và lưu vực

Nhà máy thủy điện ICT - Chiêm Hóa, tỉnh Tuyên Quang) là: 12.191.644.795 đồng,

cụ thể:

- Chi trả cho chủ rừng là tổ chức: 4.343.350.655  đồng (04 chủ rừng là tổ chức).

- Chi trả cho chủ rừng là hộ gia đình: 1.431.915.851 đồng (6.311 hộ).

- Chi trả cho UBND xã, thị trấn: 6.416.378.288 đồng (24 xã, 01 thị trấn).

b) Hỗ trợ công tác bảo vệ, phát triển rừng đặc dụng trên địa bàn huyện Na

Hang: 2.305.571.239 đồng.

c) Chi phí quản lý của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Tuyên Quang trong

năm 2019 là: 1.350.992.765 đồng.

d) Trích kinh phí dự phòng năm 2019 là: 802.439.894 đồng.

  h  t  t       u   m th  )

Điều  .  Tổ chức thực hiện:

1. Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Tuyên Quang căn cứ kế hoạch thu, chi

được phê duyệt tại Quyết định này, thực hiện việc chi trả tiền dịch vụ môi trường

rừng đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật; việc sử dụng kinh phí quản lý phải

chặt chẽ, theo đúng quy định.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Tuyên Quang

lập, phân bổ dự toán, quyết toán tiền chi trả dịch vụ môi trường nêu tại Điều 1 Quyết

định này đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định của pháp luật.

 3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở: Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Quỹ Bảo vệ và phát triển

rừng tỉnh Tuyên Quang; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện: Na Hang, Lâm Bình,

Chiêm Hóa; Giám đốc Ban quản lý rừng phòng hộ: Na Hang, Lâm Bình; Giám đốc

Công ty TNHH một thành viên lâm nghiệp Chiêm Hóa,  Giám đốc Công ty Cổ phần

Xây dựng tổng hợp Tuyên Quang và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Quỹ bảo vệ và phát triển rừng Việt Nam;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Như điều 3: (thực hiện);

- Trưởng phòng KT CNLN;

- Chuyên viên NLN, TC;

- Lưu VT, (Hòa).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Quang

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-30T09:42:17+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Quang<nguyendinhquang-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-30T09:42:29+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Quang<nguyendinhquang-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!